
UCHWAŁA 
RADY GMINY KURZĘTNIK 

z dnia 26 marca 2025 r. 

 NR IX/111/25 

w sprawie zakończenia realizacji na terenie Gminy Kurzętnik programu z zakresu polityki społecznej 
„Kurzętnicka Karta Seniora” 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2024r., poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 17 ust. 2 pkt 4 i art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 z późn. zm.), Rada Gminy Kurzętnik uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Zakończyć realizację na terenie Gminy Kurzętnik programu „Kurzętnicka Karta Seniora”. 

§ 2. Traci moc uchwała nr XLII/361/17 Rady Gminy Kurzętnik z dnia 8 grudnia 2017 r. 
w sprawie wprowadzenia na terenie Gminy Kurzętnik programu z zakresu polityki społecznej „Kurzętnicka 
Karta Seniora”. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krystian Babalski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0462B9C5-A46D-4AFA-8E99-DCC80418C367. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W myśl § 9 pkt 2 regulaminu programu Kurzętnicka Karta Seniora, Gmina Kurzętnik 
zastrzega sobie prawo do zawieszenia, zmiany lub zakończenia Programu w każdym czasie.  

Program był realizowany od stycznia 2018r., kiedy to mieszkańcy Gminy zostali 
poinformowani o uruchomieniu Programu i możliwości składania wniosków o przyznanie karty. 
Do Programu jako Partnerzy przystąpiły 34 podmioty udzielające ulg i rabatów. Zgodnie z § 8 pkt 
12 Regulaminu Programu, Partner Programu jest uprawniony do rezygnacji  
z udziału w programie z zachowaniem 14-dniowego okresu wypowiedzenia złożonego 
Realizatorowi Programu w formie pisemnej. Pierwsza taka rezygnacja wpłynęła do CUS dnia 25 
stycznia 2023r. Pozostali Partnerzy Programu oficjalnej rezygnacji nie złożyli, ale też nie wykazują 
większego zainteresowania udziałem w Programie z uwagi na obecną sytuację ekonomiczną (m. in. 
wysokie koszty pracy, koszty związane z funkcjonowaniem firmy  
i prowadzoną działalnością). Niektórzy Partnerzy zawiesili bądź zakończyli już działalność. 

Od momentu wprowadzenia Programu do chwili obecnej Kurzętnicką Kartę Seniora 
otrzymało łącznie 673 seniorów. Największe zainteresowanie seniorów Programem było  
w 2018r. kiedy to z wnioskiem o kartę zgłosiły się 563 osoby. W roku 2019 o wydanie karty 
zwróciły się 52 osoby, w 2020r. – 19 osób, w 2021r. – 17 osób, a w 2022r. – 22 osoby.  
Od stycznia 2023r. do chwili obecnej do CUS w Kurzętniku (realizatora Programu) nie wpłynął 
żaden wniosek o wydanie Kurzętnickiej Karty Seniora. Kilka osób zgłosiło się do CUS zasięgnąć 
informacji nt. funkcjonowania Programu i jego Partnerów, ale w rezultacie nie zdecydowały się na 
złożenie wniosku. Postanowiły skorzystać z Ogólnopolskiej Karty Seniora, w której partycypuje 
znacznie więcej podmiotów dających korzystne profity. 

Z uwagi na powyższe zasadnym jest zakończenie realizacji Programu Kurzętnicka Karta 
Seniora. 

 

 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Krystian Babalski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0462B9C5-A46D-4AFA-8E99-DCC80418C367. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR IX/111/25 RADY GMINY KURZĘTNIK z dnia 26 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


